Ad extrellum adverte, proficiuntur, citam non dici eis solam taciturnitatem, quasi ex ea consensus præsumatur, id enim verum non est, cùm in præjudicib[us] foli taciturnitas pro consentiu non dubitet, sicut docet Bartolus, & alij in *Lig. quæ dotis 28. ff. soluto matrimonio;* sed præter taciturnitatem requiritur actus politus, qui vel ex rei natura, vel juris conformatio significet consensum, uti docentur in c. cum virum n. 3. hoc tit. v. g. *Glossa Novitiatum compleatum aliquis habet, induat, qui est proprius professor, et ad Capitulum admittatur, censetur tacita, id est, sine verborum signis nullo & edita professio.*

CAPITULUM V.

Joannes.

PARAPHRASIS.

Mandat Pontifex, ut ne cui Monachus cœat de Monasterio in Monasterium temere transferre, aut peculiare quam piam habere. Sed si id præsumptum Monasterio, in quo ab initio conversus est, reddatur.

1. Temerè se transferre non potest Monachus ex uno in aliud monasterium, sive ejusdem, sive diversi Ordinis hoc sit.
 2. Quando censeatur temerè se transferre?
 3. Talem autem professum, qui temerè ad aliud monasterium transiit, repetere potest Prælatus.
 4. Virum talem, si paenitentiâ ductus re-deat, recipere teneatur Prælatus?
- N**otandum primò. Monachus ex monasterio suo non potest se temerè in aliud monasterium, seu ejusdem, seu diversi Ordinis, transferre. Rationem dat *And. hic. n. 14. Abb. n. 8.* quia per talem transiit violatur votum substantiale professionis, quæ est obedientia erga Superiorem, Priorem, Prælatum; promittit enim Monachus loci stabilitatem, uti constat *ex c. scut 13. de jure jurando. c. statutis can. 19. q. 3.*
- Temerè autem se transferre dicitur Religiosus, si non zelo melioris boni, sed ex levitate, aut passione transeat, vel licentia non petitiæ, aut petitiæ quidem, sed non obtenta, in casibus, in quibus non tantum peccatum, sed & obtinetur debet: qua de re dicetur *in c. non est 7. &c. licet 12. hoc tit. Vide Sanchez lib. 6. Moralem c. 7.*
- Notandum secundò. Prælatus Ordinis professum temerè ad alium Ordinem, aliud monasterium, transeuntem, repetrere, & revocare potest, ita etiam habetur *in c. statutis c. ad nostram 8. hoc tit. c. Monachum causâ 20. q. 4.* nam monachus personaliter obligatus est monasterio suo, sicut servus domino suo, & uxori viro suo *c. ad nostram 8. b. t. c. non est 11. de spons. & si. cui filius patri suo, in cuius potestate est. L. 1. ff. de liberis exhibendis.* tales autem personæ repeti, & vindicari possunt adjectâ causâ, *Leg. 1. ff. de jurejur. ubi Glossav. explicat Sanchez cit. c. 7. # 79.*

Quæres. Num Abbas monachum temerè transeuntem ad aliud monasterium, aliud Ordinem, si eum pœnitiat, & redire velit, recipere teneatur. Hanc questionem disputat hic *Innot.* in utramque partem; videtur enim negandam, quia juri, & titulo monachi ponte renunciavit. *argu. c. quod in dubijs 8. de renunt.* Sed contrarium est dicendum cum *And. hic n. 73.* & alijs apud *Suarez l. c. n. 104.* quia monachus, & quilibet profensus juri suo renunciare non potest, cum veluti spirituale indissolubile matrimonium per traditionem personæ suæ contraxerit, uti tradit *Gloss. in c. 4. v. materia de divorcijs.* Et docui in *disp. de restitutio spoliatorum assert. 29. & 30.* Ad *c. quod in dubijs resp.* ibi non esse sermonem de jure, & titulo monachali, sed de beneficijs, maximè secularibus.

Porrò, quæ hic de monachis dicta sunt, participatione in Canoniciæ secularibus locum habere bene monet *hic And. n. 5.* Aliud hic adiicitur de proprio non habendo: qua de re dicetur *in tit. de statu monachorum.*

CAPITULUM VI.

Quia.

PARAPHRASIS.

Ubi dura est Religio, requiritur in profante plena pubertas.

SUMMARIUM.

Qua etas requiratur ad profitendum in Religionibus valde aperis, de jure communi antiquo &c.

Notandum. In quibus Religionibus vita valde alpera est, expedit, adolescentes non admitti ad professionem, nisi in plena pubertate, quæ anno 18. contingit. *L. ad rogato 4. ff. de adoptionibus.* Quare in statutis Ordinis Minimorum, seu S. Francisci de Paula, decernitur, neminem ad-

Ccc. 3

mit-